

Eurona Wireless Telecom, S.A.

Estados Financieros Intermedios no auditados a

30 de junio de 2019

EURONA WIRELESS TELECOM, S.A.

BALANCE DE SITUACIÓN A 30 DE JUNIO DE 2019

(Euros)

ACTIVO	30/06/2019	31/12/2018	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	30/06/2019	31/12/2018
ACTIVO NO CORRIENTE	4.563.344	8.556.551	PATRIMONIO NETO	(83.536.348)	(78.946.678)
Inmovilizado intangible	1.421.474	-	FONDOS PROPIOS-		
Patentes, licencias, marcas y similares	-	-	Capital	421.746	42.173.929
Fondo de comercio	-	-	Capital escriturado	421.746	42.173.929
Cartera de clientes	-	-	Prima de emisión	46.983.294	46.983.294
Aplicaciones informáticas	-	-	Reservas	(6.474.078)	(6.474.078)
Derechos de uso	1.421.474	-	Otras reservas	(6.474.078)	(6.474.078)
Inmovilizado material	2.812.000	2.812.000	(Acciones y participaciones en patrimonio propias)	(648.280)	(648.280)
Instalaciones técnicas (Usuarios)	-	-	Resultados de ejercicios anteriores	(119.229.359)	(54.398.201)
Instalaciones técnicas (Red)	2.812.000	2.812.000	Resultados negativos de ejercicios anteriores	(119.229.359)	(54.398.201)
Otras instalaciones	-	-	Resultado del ejercicio	(4.589.671)	(106.583.342)
Mobiliario	-	-	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	-	-
Equipos para procesos de información	-	-			
Elementos de transporte	-	-	PASIVO NO CORRIENTE	87.712.867	82.882.725
Otro inmovilizado	-	-	Deudas a largo plazo	69.649.775	67.516.014
Inmovilizado en curso y anticipos	-	-	Obligaciones y otros valores negociables	7.971.465	7.714.374
Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	-	2.384.681	Deudas con entidades de crédito	1.539.506	1.427.101
Instrumentos de patrimonio	-	2.384.681	Proveedores del inmovilizado	-	-
Créditos a empresas	-	-	Acreedores por arrendamiento financiero	6.525.343	5.748.396
Inversiones financieras a largo plazo	329.870	3.359.870	Otros pasivos financieros	53.613.461	52.626.143
Otros activos financieros	329.870	3.359.870	Deudas con empresas del Grupo y asociadas a largo plazo	16.008.870	13.347.330
			Provisiones a largo plazo	2.054.221	2.019.381
			Pasivos por impuesto diferido	-	-
			PASIVO CORRIENTE	7.454.110	11.876.125
ACTIVO CORRIENTE	7.067.284	7.255.621	Provisiones a corto plazo	2.336.126	2.478.398
Existencias			Deudas a corto plazo	1.258.522	773.832
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.305.886	654.314	Obligaciones y otros valores negociables	-	-
Clientes por ventas y prestaciones de servicios	-	632.938	Deudas con entidades de crédito	170	-
Clientes, empresas del grupo y asociadas	1.053.831	-	Proveedores del inmovilizado	-	59.153
Deudores varios	140.196	21.376	Acreedores por arrendamiento financiero	800.985	-
Personal	-	-	Otros pasivos financieros	457.367	714.679
Otros créditos con las Administraciones Públicas	111.859	-	Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	2.285.726	2.056.371
Créditos empresas del Grupo y asociadas a corto plazo	-	-	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.573.736	6.567.524
Inversiones financieras a corto plazo	5.383.394	2.381.864	Proveedores	283.338	695.265
Créditos a terceros a corto plazo	3.040.154	38.624	Proveedores, empresas del grupo y asociadas	531.787	272.204
Otros activos financieros	2.343.240	2.343.240	Acreedores varios	750.760	1.189.481
Periodificaciones a corto plazo	48.462	26.327	Personal	5.040	-
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	329.541	4.193.116	Otras deudas con las Administraciones Públicas	2.811	4.410.574
Tesorería	329.541	4.193.116	Periodificaciones a corto plazo	-	-
TOTAL ACTIVO	11.630.628	15.812.172	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	11.630.628	15.812.172

EURONA WIRELESS TELECOM, S.A.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS DEL PRIMER SEMESTRE DE 2019

(Euros)

	30/06/2019	2018
OPERACIONES CONTINUADAS		
Importe neto de la cifra de negocios	1.000.454	8.883.895
Trabajos realizados por la empresa para su activo		864.396
Aprovisionamientos	(317.233)	(737.371)
Consumo de mercaderías	(290.740)	(336.865)
Trabajos realizados por otras empresas	(26.494)	(400.506)
Otros ingresos de explotación	374.281	707.197
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	374.281	142.909
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		564.288
Gastos de personal	(75.808)	(6.604.007)
Sueldos, salarios y asimilados	(67.281)	(5.605.050)
Cargas sociales	(8.527)	(998.957)
Otros gastos de explotación	(1.786.197)	(11.087.909)
Servicios exteriores	(1.471.206)	(10.078.881)
Tributos	(10.590)	(685.239)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	(199.127)	(323.789)
Otros Gastos de Gestión Corriente	(105.274)	-
Amortización del inmovilizado	(515.321)	(5.309.810)
Provisiones		(2.456.044)
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	514.156	11.024.326
Deterioros y pérdidas	514.156	(8.251.296)
Resultados por enajenaciones y otras		19.275.622
Otros resultados		-
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	(805.668)	(4.715.327)
Ingresos financieros	263.226	1.355.507
De valores negociables y otros instrumentos financieros	263.226	1.355.507
- En empresas del grupo y asociadas	263.226	1.355.507
- En terceros		-
Gastos financieros	(2.018.385)	(12.574.404)
Por deudas en empresas del grupo y asociadas	(571.990)	(408.511)
Por deudas con terceros	(1.446.396)	(12.165.893)
Diferencias de cambio	(5.627)	9.468
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	(2.023.217)	(88.660.544)
RESULTADO FINANCIERO	(3.784.003)	(99.869.973)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(4.589.671)	(104.585.300)
Impuestos sobre beneficios		(1.998.042)
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(4.589.671)	(106.583.342)
RESULTADO DEL EJERCICIO (PÉRDIDAS)	(4.589.671)	(106.583.342)